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Hunden har behov av fysisk aktivitet, närhet och social stimulans av andra hundar. För positiva upplevelser behöver de ytor att umgås på 
utan koppel. Förslaget är en hundrastgård i el. vid Kärralund. 

Hela förslaget 

I Sverige finns det idag 926 000 hundar. Hunden är också ett populärt sällskapsdjur, som också är ett omtyckt inslag i den offentliga 
stadsmiljön. Närmare var nionde svensk instämmer enligt de nationella SOM-undersökningarna i påståendet att de gillar hundar, och 
närmare var femte medborgare har minst en hund i hushållet (Bendz & Oskarson, 2020). Majoriteten av dessa hundar bor tillsammans 
med sina hundägare i någon av Sveriges tre storstäder Stockholm, Göteborg och Malmö. Både hundägare och hund har behov av 
tillgång till egna ytor i vår stadsmiljö (Miller & Howell, 2008). 

Förutom fysisk aktivitet, närhet och trygghet har hunden behov av social stimulans där de träffar andra hundar och människor utanför 
den närmaste familjen (Christensson, 2013; Rooney & Bradshaw, 2002). Hundarna behöver erbjudas miljöer och ytor där de kan vistas 
utan koppel för att maximera de positiva upplevelser som våra stadsdelar kan erbjuda (Hallgren, 2008). Forskningen har också visat att 
en introduktion mellan två främmande hundar sker bäst utan koppel (King, McGlinn & Duberstein, 2023). Även om Kärralund har 
närheten till Delsjöområdets natur och rekreationsytor, råder det koppeltvång under halva året (1 mars till 20 augusti). Det saknas också 
inhängande rastgårdar i eller i anslutning till primärområdet (se bilaga 1 ). 

Även hundägaren påverkas positivt av rekreationsmöjligheterna tillsammans med sin hund. Promenader i grannskapet och möten och 
fri lek i hundrastgården erbjuder också förutom en bättre hälsa också möjligheter för att bygga social tillit över både generations- och 
sociala gränser (Serpell, 1991 ). Hundägare upplever färre hälsoproblem och minskad stress i tillvaron än människor utan hund 
(Macpherson, Meslin & Wandeler, 2000). 

Vårt medborgarförslag är därför en hundrastgård i Kärralund eller i anslutning till angränsande primärområde Lunden och Kålltorp. Tänkt 
placering är i första hand mellan Birkagatan och spårvagnsspåren längs Delsjövägen (se bilaga 2-3) alternativt mellan Delsjövägen och 
Wingårdsgatan (Kärralundsvallen) (se bilaga 4). 
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